
	
 

1	

	
 

 
 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di esperto 
esterno per corso di formazione rivolto a docenti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia  
di autonomia  delle  Istituzioni  scolastiche e, in particolare, l'art. 9 
relativo all' Ampliamento dell'offerta formativa; 

VISTO  il D.I. 1 ° febbraio 2001, n.44 - Regolamento concernente le "Istruzioni 
generali sulla Gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 
scolastiche", e, in particolare l'art. 40 - Contratti di prestazione d'opera 
intellettuale per l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTA la Delibera n. 31/2017-18 del 14/02/2018 del Consiglio di Istituto di 
approvazione del Programma Annuale inerente l’esercizio finanziario 
2018; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di istituzione di due classi prime 
digitali per l’anno scolastico 2018/2019, una per ciascun plesso Massari 
e Galilei; 

VISTE  le iscrizioni presentate dai genitori degli alunni interessati alla 
frequenza della classe digitale; 

CONSIDERATA   la necessità di formare i docenti di questo Istituto scolastico all'utilizzo 
delle attrezzature informatiche e dei software, fornendo loro gli 
strumenti necessari per sviluppare le modalità di condivisione dei 
materiali con gli studenti e creando i presupposti per un uso autonomo 
delle applicazioni; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica 
e che nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

RITENUTO  che il Prof. Magaletti Antonio, come si evince dal suo curriculum vitae 
allegato al presente provvedimento, abbia le competenze informatiche 
e didattiche specifiche nell'uso delle attrezzature informatiche e dei 
software e degli iPad in particolare, in quanto in possesso dei titoli di 
Apple Distinguished Educator e Apple Education Trainer; 





	
 

2	

CONSIDERATO che il progetto presentato dal Prof. Magaletti Antonio prevede la 
promozione e lo sviluppo delle metodologie e strategie didattiche 
applicate alla classe digitale; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento 
diretto, in quanto l’ammontare della spesa presunta non supera il limite 
stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni e servizi in 
economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 
34 del D.I. 44/2001 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa citate, di procedere con l’affidamento di un corso di 
formazione per docenti all’esperto formatore prof. Magaletti Antonio, per un impegno di 
spesa pari a € 600,00 (euro seicento/00) al lordo di ogni ritenuta, non costituendo 
rapporto di lavoro dipendente (€ 50,00 all’ora). 
La prestazione professionale oggetto del contratto, dovrà essere effettuata da giugno 
2018 a settembre 2018 per complessive n. 12 ore. 
 
La presente determina è immediatamente esecutiva. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 


		2018-06-19T09:15:05+0200
	DECATALDO ALBA




